
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DEDALO 2000” 

26040 GUSSOLA (CR) - Via Gramsci n.15 - tel. 0375/64090  

Mail - CRIC81300R@ISTRUZIONE.IT - CRIC81300R@PEC.ISTRUZIONE.IT  

C.F. 90005310199 

Codice IPA: istsc_cric81300r 

 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VERBALE N. 13 

SEDUTA DEL 18/05/2023 

 

 

Oggi, giovedì 18 maggio 2023, alle ore 18.00, in videoconferenza, si riunisce il Consiglio d’Istituto 

per trattare il seguente o.d.g.: 

 

Omissis … 

 

6. Partecipazione ad iniziative di colletta alimentare 

 

Omissis …  

 

 

Sono presenti:   

 

  Presente  Assente 

Dirigente Scolastica Dott.ssa Paola Premi X  

Componente genitori                                     Bellini Barbara X  

Carri Cristina X  

Casarotto Ilaria  X 

Ceresa Mascia X  

Cucchetto Laura X  

Di Stefano Rosaria X  

Premi Enrico X  

Remagni Buoli Rossano X  

Componente docenti Agarossi Marinella X  

Baruffaldi Laura  X  

Bolsieri Rosa X  

Dordoni Monica X  

Faraoni Elisabetta X  

mailto:CRIC81300R@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRIC81300R@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:CRIC81300R@PEC.ISTRUZIONE.IT


Guarnaccia Giuseppe X  

Maestri Catia X  

Componente A.T.A Guarneri Ellia X  

Rossini Francesca  X 

 

Svolge la funzione di segretario verbalizzante la maestra Agarossi Marinella. 

 

Assiste alla seduta per il necessario supporto nell’area amministrativo-contabile, il D.S.G.A. Angelo 

Barosi. 

 

Omissis … 

 

 

6. Partecipazione ad iniziative di colletta alimentare 

 

 

SINTESI DEGLI INTERVENTI 

 

Vista la richiesta, ricevuta dall’Istituto, di far partecipare gli studenti ad una colletta alimentare da 

parte di un’associazione del territorio, si rende necessario regolamentare tali richieste. Si propone 

di accogliere la richiesta di colletta (alimentare e non) ai bambini e alle famiglie solo per le 

situazioni di emergenza nazionale o internazionale (terremoti, alluvioni, catastrofi naturali, 

conflitti…) , ossia per quelle situazioni nelle quali è effettivamente necessario l’intervento allargato 

di tutta la popolazione, vista l’entità dell’emergenza e quindi l’insufficienza delle risorse locali. Si 

aggiunge che di tali emergenze in genere i bambini sono stati informati dai media nazionali e 

trovano nel gesto della colletta un naturale esito al desiderio di aiutare chi è in difficoltà.  

 

DELIBERA 

VISTO il Decreto Legislativo n. 297/94, Testo unico della scuola, art. 10, comma 3h), che definisce 

la competenza del Consiglio di Istituto relativamente a “forme e modalità per lo svolgimento di 

iniziative assistenziali che possono essere assunte dal circolo o dall’istituto” 

VALUTATA la necessità di regolamentare le richieste di partecipazione a collette  

 

SENTITA la proposta della Dirigente Scolastica 

 

Il Consiglio d’Istituto 

Delibera 

di partecipare alle collette alimentari solo per le situazioni di emergenza nazionale o internazionale 

RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n.16, Favorevoli n.16 , Contrari n. 0, Astenuti n. 0 

Delibera n. 13/6  del 18 maggio 2023  “Partecipazione ad iniziative di colletta alimentare” 

 

 

 

 

 

 



Omissis … 

 

Non risultano altri argomenti da discutere, pertanto la seduta è tolta alle ore  19,05.   

 

 

IL SEGRETARIO                                           IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

     Agarossi Marinella      Enrico  Premi            


